
УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОМ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ

БЬЖОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

II Р И К A i

« » ^^/.(Z C 'U Q .017 г'. № f& P

Об утверждении тарифов на 
социальные услуги

В соответствии с постановлением Правительства Белгородской области 
от 01 декабря 2014 года № 430-пп «О порядке утверждения тарифов на социальные 
услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг, 
оказываемых организациями социального обслуживания населения Белгородской 
области», решением рабочей группы управления социальной защиты населения 
Белгородской области по утверждению тарифов на социальные услуги на основании 
подушевых нормативов финансирования социальных услуг, оказываемых 
организациями социального обслуживания населения Белгородской области и 
заключения Комиссии по государственному регулированию цен и тарифов в 
Белгородской области от 27 января 2017 года № 29-12/162-к «О согласовании 
тарифов на социальные услуги»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить тарифы на социальные услуги, предоставляемые поставщиками 
социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания 
государственными учреждениями социального обслуживания населения 
Белгородской области (Приложение № 1, Приложение № 2).

2. Отделу комплексного анализа и прогнозирования (Бесединой О.В.) 
осуществлять методическое руководство.

Первый заместитель начальника 
департамента здравоохранения и 

социальной защ иты населении 
области -  начальник управления Е. Батанова



Приложение .V 2
к прикачу от c j  f  j  / /  з ь а р

Предельные (макси мильные) шрнфы на социальные услуг и, 
предосгавляс.мые организациями социально! о обслуживании населения в 

стационарной форме (исихоневролш ическнй гни)

Лап/п Н аим енование>с л у i и Тариф и руП. i«v
L «_ _ 4

Сош 1алы !0-бьпхшые \т л  vn i

1
Предоставление плошали жилых помещений согласно 
утверж.кчп п я м норм лги ва \ -

..... - - 

58,17

'у

Обеспечение питанием согласно у торжденным норма) ивам, 
включая диетическое питание (согласно стклющ-чию ирача) по 
соответствующим диетам 155.45

1 3 _

Обеспечение мягким инвентарем (одеждой. обувью. нат ельным 
бельем и постельными принадлежностями • coi. лечо у гвержденным 
нормативам, в том числе при выписке ил учрежд. шя выдача 
закрепленной та гражданином одежды, белья и «и по сезону 25,91
Уоорка жилых номешений 51,82
Организация досуга и отдыха, в том числе обес . пение книгами.

5 журналами. газетами, настольными играми 12,95
Предоставление в пользование мебели согтас . вер,г очным ,

6 нормативам 33.06
1 7 Помощь в приеме пиши (кормление) /  64.77
Г "

Обеспечение за счет средств получателя социальных услуг книгами.
1 8 журналами, газетами, настольными играми 12,05

Ирелоставление гигиенических услуг ляпам, не л особ лам по
9 состоянию здоровья самое:оя:ельно ocvm.ecп-- ж ь  за собой .ход 51.82

Отправка зв счет среде в юлучателя сош лы . i\ i . почтовой
Ту корреспонденты 12.05

Л С’опиалыю-.медицннскне \ c.t\ j и
Выполнение процедур, евт анпых с сохранена.' ■ юроьья
получателей социалы ых . . тут (и мнение температуры тела,
артериального давления, контроль за приемом ..екарсгв.
закапывание капель, пользование катетерами и труп ми изделиями
медицинского назначения, введение нньекхгй л ■ кч ;т<- назначению

Н врача.) 23.57
11роведецне оздоровителы ...х мероприятий (о s, ь тонн л.пая

..........12.. гимнастика и прогулки на свежем воздухе- 131,09
Систематическое наблюдение з л  получателями о* пнальпых уедут ия

13 выявления отклонений в состоянии их здоровья 50.52
Консулы ироваиие по социашю-медишшским вопросах:
(поддержания и сохранения здоровья го.?\чачмч: с<ч:г - п.ных vc.'ivr.
проведения оздоровит ельп: >ix мероприятии л . .. ь- к г ; а

1получателями социальных ус тут для выяз.кжп кччтлтй в
14 СОСТОЯНИИ ИХ 3 ЮрО!)ЬЯ) 66.00
15 • 11'ровсдение занятий, обучающих здоровому обпа tv жи :пи 101.03

...]6_ j 11роведенле занятий но адаптивной физической лчдьтуре 38,86
....: Оказание первой медицинской (доврачебной i пом нпи поддержание 50,52



-j жизнен и ■ рункоий: дыхания, кровообр i ей из

18

Оказание санитарно-гигиенической помощи ю> ываш . < 5 ирание, 
стрижке ногтей, прнч< cj и не, смена нательною и иск' сльного 
белья) 33.00

19
Оказание содействия в • . ечении декаре met г ымн с ч*. сломи и 
изделиями мелицинск'.ч. ызчачения (сот ;а.ч лкл."- смию врача)

!

14.18

20
Оказание содействия и госпитализации. сопр< клеит 
нуждающихся в медицинские учреждения 131,99

21
Проведение первичного’ медшшисксч'о осмотра ч первичной 
салигарной обработки 133.97

97 Профилактика и лечение пролежнем 50,52

! 23 •
Организация прохождения диспанееризаши лип шиях 
здравоохранения 202,06

Сопнально-психолот ичсские vc.iv i яг

24
Социально-психологическое консультирование < гом ис ie по 
вопросам внутрисемейных oi ношении 77.73

25 Социально-психологический патронаж 77.73

26
Оказание консудьтативн к со тической помощи анонимно, в 
t o n ; числе е использованием щлефона довели .i 77,73

Социально-педагогические усл\1 и

О?1__
Социально-педагогическая коррекция, вкль ,.и:ии. тику и 
консультирование 77,73

. 28 Формирование позитивных интересов (в гом чне с в сфере досуга) 77.7 3

29
Организация досуга (праздники. концерт!,; i: ipy-не к . члурные 
мероприятия) ' 77,73

Социально-трудовые голы и

30
Проведение мероприятии но использованию гр;- довы.ч возможностей 
и обучению доступным профессиональным не. чекам 77.73

31 Оказание помощи в трудоустройстве 77.73

32

Оказание помощи в получении образования и о ли > ква шфикацшг 
инвалидами (дет ьм и -и и вали да м и) к соолклс' :г с г 
способностями

Г

116,59

—

С оииальш>-ипавовые vcл ч  и

-> ■> да
Оказание помощи в офор? ении и ворс . овл окумеи 
получателей социальных \с.т\т 77,73

34 Оказание помощи в получении юридических у,- ;ут 77.73

35
Оказание помонш в защите прав и законных ин ересов получателей 
социальных услуг 155,45

Услуги в целях повышения коммуникативного потенциала получателем социальных 
уелул. имеющих ограничения жизнедеятельное! и, в юч числе детей-инвалидов

36
Обучение инвалидов (детсч-ннвалидоп) ;ю,:ь .. ...и; ере (стеами 
ухода и техническими средствами реабилию: г- 116.59

37 Обучение навыкам поведения и быту и общественных местах 51.82
38 Оказание помощи в обучении навыкам компыо. сгнои грамотности 116,59

Первый «шести гель начальника 
деиарта.менти здравоохранении и 

социальной защиты населении 
области -  начальник управлении Е. Бат анова


